Appel d’Offres est de trois (03) mois à compter de la date de notification de l’Ordre de Service de 

démarrage des travaux. 

3. Allotissement : Les travaux sont répartis en un lot unique. 

4. Coût prévisionnel  
Le coût prévisionnel de la présente prestation est de vingt-cinq millions (25 000 000) FCFA TTC.   

5. Mode de soumission  
 Le mode de soumission retenu pour cette consultation est hors ligne. 

6. Participation et origine  
La participation est ouverte à égalité de conditions à toutes les entreprises de droit camerounais 

installées en République du Cameroun et remplissant les conditions reprises dans le Règlement Particulier

[...]

▪ de l’absence de la charte d’intégrité datée et signée ; 

▪ de l’absence de la déclaration d’engagement au respect des clauses environnementales et sociales 
datée et signée ; 

▪ de l’absence des  preuves d’acceptations des conditions du marché 

▪ Absence d’une ligne de crédit d’un montant minimal de quinze millions (15 000 000) Francs CFA 

(attestation de solvabilité) ; 

▪ Note technique inférieure au seuil minimal requis (70%). 

N.B : Sous peine de rejet, la caution de soumission et l’attestation de domiciliation bancaire du 

soumissionnaire doivent être impérativement produites en originaux, les autres pièces en originaux ou en

[...]

invitation to tender is THREE (03) months with effect from the date of notification of the Service Order to 

start the works. 

3. Lots:  

The works that are the subject of this Invitation to Tender include a single lot. 

4. Estimated cost  

The estimated cost of this service is twenty-five million (25,000,000) CFA francs including VAT..   
5. Bidding method 

The mode of submission selected for this consultation is  offline,]. 
        Participation and origin  

Participation is open on equal terms to all Cameroonian companies established in the Republic of

[...]

➢ the absence of the dated and signed integrity charter; 

➢ the absence of a dated and signed declaration of commitment to comply with environmental and social clauses; 

➢ absence of proof of acceptance of the terms of the contract 

➢ Absence of a credit line of at least fifteen millions (15,000,000) CFA francs (solvency certificate); 

➢ Technical score below the minimum threshold required (70%). 

N.B.: The bid bond and the banking attestation of the bidder must be produced in original, the other 

documents should be produced in original or certified true copies.

[...]

des premières et dernières 
pages des contrats 

en tant qu’entrepreneur principal au 
moins deux (02) marchés des travaux 
similaires dans les bâtiments et 
équipements collectifs au cours des trois 
(03) dernières années, d’une valeur 
minimale cumulée de cent cinquante 
millions (150 000 000) FCFA TTC. 

enregistrés. 

B3 Personnel  
Qualifications et expérience du 
personnel affecté au projet comme 
indiqué ci-dessus. 

Joindre pour chacun, copies 
certifiées conformes des 
diplômes, de la CNI ; CV 
signé et daté, une 
attestation de mise en